

GLASVERZEKERING VOOR WOONHUIZEN

Algemene voorwaarden (model nr. L 0271)

Artikel 1 GRONDSLAG VAN DE VERZEKERING

De door of namens verzekeringnemer aan Levob Schadeverzekering N.V., verder te noemen de maatschappij, verstrekte inlichtingen en gedane verklaringen in welke vorm dan ook vormen de grondslag van deze verzekering en bepalen met de verzekeringsvoorwaarden en het laatst afgegeven polisblad het door de maatschappij verzekerde risico.

Artikel 2 BEGRIPOMSCHRIJVINGEN

2.1 Glas

Onder glas wordt verstaan al het vaste glas, daaronder begrepen dakramen en kunststof dakkoepels, dienende tot doorlating van licht, zich bevindende in het bij verzekeringnemer in gebruik zijnde woongedeelte van het pand of gedeelte van het pand, gelegen op het op het polisblad vermelde risico-adres.

2.2 Noodvoorziening

Onder noodvoorziening wordt verstaan de noodzakelijke voorlopige voorziening om na een door deze verzekering gedekte gebeurtenis een daardoor ontstane opening dicht te maken.

Artikel 3 GEDEKT RISICO

Het glas is verzekerd tegen materiële schade door breuk, veroorzaakt door elke onvoorzien en plotseling op het glas inwerkende gebeurtenis. Als materiële schade wordt tevens aangemerkt kosten van een noodvoorziening, mits deze kosten met goedkeuring van de maatschappij zijn gemaakt.

Artikel 4 UITSLUITINGEN

Van de verzekering is uitgesloten schade door:

4.1 Molest

4.2 Atoomkernreacties

4.3 Aardbeving

4.4 Overstroming

Alles als vermeld in 'Nadere Omschrijvingen'.

Tevens is uitgesloten schade:

4.5 door opzet of met goedvinden van verzekeringnemer veroorzaakt;

4.6 door of in verband met brand, ontploffing of bliksemingslag; deze uitsluiting geldt niet voor de huurder van het op het polisblad genoemde pand, indien de schade niet of niet geheel verhaalbaar is op de brandverzekering van de eigenaar van het pand, onverminderd het overigens in dit artikel bepaalde;

4.7 door het aanbrengen van enige verandering in, dan wel het plaatsen, verplaatsen, bewerken, versieren of kunstmatig ontdooven van het verzekerde glas;

4.8 door eigen gebrek bij glas in lood, draadglas en kunststof;

4.9 tijdens de periode van aanbouw of enige verbouwing van het pand waarin of waaraan het verzekerde glas zich bevindt;

voorts worden/wordt niet vergoed:

4.10 de kosten van versieringen, beschilderingen en opschriften, tenzij blijkt het polisblad anders is overeengekomen;

4.11 schade aan draadglas, indien dit geen lekkage veroorzaakt;

4.12 kosten verband houdende met vervanging van bewerkt of gebogen glas, geëst of gezandstraald glas, gebrandschilderd glas, liggend glas, glas in portieken, trappehuizen en/of windschermen, alsmede alle luxe glas, zoals thermopane, thermolux, polyglas, staalglas, securityglas of ander glas met bijzondere eigenschappen ten aanzien van zonwering, warmtebehoud en dergelijke of van bijzondere waarde of constructie, alsmede de kosten van speciale voorzieningen, zoals (hang)steigers, stellingen en kranen nodig voor het vervangen van het glas, een en ander tenzij blijkt het polisblad zulks is meeverzekerd.

Artikel 5 INDEXCLAUSULE

Jaarlijks wordt de premie per de (hoofd-)premievervaldag, verhoogd of verlaagd met een percentage dat wordt ontleend aan de indexcijfers voor bouwkosten van het Centraal Bureau voor de Statistiek.

Artikel 6 DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

6.1 De verzekering is gesloten tot de op het polisblad aangegeven einddatum (deze laatste datum niet inbegrepen) en wordt geacht stilzwijgend te zijn verlengd voor de op het polisblad genoemde termijn, met inachtneming van het volgende:

6.2 De verzekering eindigt:

6.2.1 door opzegging door verzekeringnemer tegen het einde van de op het polisblad genoemde verzekeringstermijn, mits de opzegging schriftelijk aan de maatschappij geschiedt en een termijn van tenminste drie maanden in acht wordt genomen;

6.2.2 door opzegging door de maatschappij tegen de premievervaldag, mits de opzegging schriftelijk geschiedt en daarbij een termijn van tenminste drie maanden in acht wordt genomen;

6.2.3 door schriftelijke opzegging door de maatschappij:

- binnen dertig dagen nadat een gebeurtenis die voor de maatschappij tot een verplichting tot dekking kan leiden haar ter kennis is gekomen;
- binnen dertig dagen nadat zij dekking krachtens deze verzekering heeft verleend, dan wel heeft afgewezen;
- indien de verzekeringnemer drie maanden na de premievervaldag de premie, kosten en assurantiebelasting nog niet heeft betaald;
- indien de verzekeringnemer naar aanleiding van een gebeurtenis met opzet een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven.

De verzekering eindigt in deze gevallen op de datum die in de opzeggingsbrief wordt genoemd. De maatschappij zal daarbij een opzeggingstermijn in acht nemen van tenminste veertien dagen;

6.2.4 indien de verzekeringnemer weigert de in artikel 9 bedoelde wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren, en wel per de in de mededeling door de maatschappij genoemde datum;

6.2.5 indien verzekeringnemer zijn woonplaats niet meer in Nederland heeft, tenzij anders is overeengekomen, alsmede in het geval bedoeld in artikel 10.

Artikel 7

PREMIEBETALING

De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen uiterlijk op de dertigste dag nadat deze verschuldigd worden. Indien de verzekeringnemer het verschuldigde niet tijdig betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van nadien plaatsvindende gebeurtenissen. Een nadere ingebrekestelling door de maatschappij is niet vereist. De verzekeringnemer dient het verschuldigde alsnog te betalen. De dekking gaat weer in op de dag na die waarop het verschuldigde door de maatschappij is ontvangen en als zodanig door haar is geaccepteerd.

Artikel 8

PREMIERESTITUTIE

Behalve bij opzegging wegens opzet de maatschappij te misleiden, wordt bij tussentijdse opzegging de lopende premie naar billijkheid verminderd.

Artikel 9

WIJZIGING VAN PREMIE EN/OF VOORWAARDEN

De maatschappij heeft het recht de premie en/of voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep, dan is de maatschappij gerechtigd de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door haar te bepalen datum.

De verzekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd tenzij hij binnen de termijn in de mededeling genoemd schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering op de datum die in de mededeling door de maatschappij is genoemd.

De mogelijkheid van opzegging van de verzekering door verzekeringnemer geldt niet indien:

- de wijziging van de premie en/of voorwaarden voortvloeit uit wettelijke regelingen of bepalingen;
- de wijziging een verlaging van de premie en/of een uitbreiding van de dekking inhoudt.

Artikel 10

VERPLICHTINGEN VAN VERZEKERINGNEMER

10.1 Bij risicowijziging:

Verzekeringnemer is verplicht onmiddellijk schriftelijk de maatschappij in kennis te stellen van:

10.1.1 wijziging van de aard of bestemming van het pand waarin of waaraan het verzekerde glas zich bevindt;

10.1.2 leegstand van het pand waarin of waaraan het verzekerde glas zich bevindt.

De verzekering eindigt op het moment van de wijziging, tenzij de maatschappij heeft laten weten bereid te zijn de verzekering voort te zetten (eventueel tegen een hogere premie of op gewijzigde condities) en verzekeringnemer hiermede akkoord is gegaan.

10.2 Bij schade:

Zodra verzekeringnemer kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij tot een verplichting tot dekking kan leiden, is hij/zij verplicht:

10.2.1 zo spoedig mogelijk die gebeurtenis te melden;

10.2.2 zo spoedig mogelijk alle gegevens en bescheiden te verstrekken;

10.2.3 een schriftelijke en ondertekende verklaring omtrent oorzaak, toedracht en omvang van de schade over te leggen;

10.2.4 zijn/haar volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van de maatschappij zou kunnen schaden;

10.2.5 opgave te doen van alle hem/haar bekende verzekeringen, welke op het moment van de schadegebeurtenis op hetzelfde belang liepen. Mede aan de hand van bovengenoemde te verstrekken opgaven, mondeling dan wel schriftelijk, zullen de omvang van de schade en het recht op dekking worden vastgesteld.

Artikel 11

SCHADEVERGOEDING

De maatschappij zal het gebroken glas zo spoedig mogelijk door ander, gelijksoortig glas van dezelfde kwaliteit laten vervangen, dan wel naar keuze van verzekeringnemer de waarde van het glas op de dag van de schade vermeerderd met de inzetkosten, na overlegging van een gespecificeerde nota, in geld uitkeren.

Artikel 12

NIET NAKOMEN VERPLICHTINGEN

12.1 De verzekering geeft geen dekking indien de verzekeringnemer een van de verplichtingen in de verzekeringsvoorwaarden niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij heeft geschaad.

12.2 Elk recht op uitkering vervalt, indien verzekeringnemer bij schade opzettelijk onjuiste gegevens verstrekt.

12.3 In elk geval verjaart een vordering tot het doen van een uitkering indien de aanmelding als bedoeld in artikel 10.2.1 niet plaatsvindt binnen 3 jaar na het moment waarop verzekeringnemer kennis kreeg of had kunnen krijgen van de gebeurtenis die voor de maatschappij tot een verplichting tot dekking kan leiden.

Artikel 13

ADRES

Kennisgevingen door de maatschappij aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij de maatschappij bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

Artikel 14

PRIVACY

De maatschappij en eventueel een tot dezelfde groep als de maatschappij behorende andere rechtspersoon, verwerkt de bij de aanvraag of wijziging van deze verzekering verstrekte persoonsgegevens en andere gegevens en de eventueel nog te verstrekken (persoons)gegevens ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten terzake verzekeringen en/of andere financiële diensten en het beheren van de relaties die daaruit voortvloeien, alsmede ten behoeve van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het cliëntenbestand.

Indien geen prijs (meer) wordt gesteld op informatie over (andere) producten en diensten van de maatschappij, kan dit kosteloos schriftelijk worden gemeld aan Levob B.V., antwoordnummer 3187, 3800 XA Leusden.

Artikel 15

TOEPASSELIJK RECHT EN KLACHTEN

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. Bij klachten die betrekking hebben op de totstandkoming en uitvoering van deze verzekering kan de verzekeringnemer zich wenden tot de directie van de maatschappij. Wanneer het oordeel van de directie niet bevredigend is, kan de verzekeringnemer zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, postbus 93560, 2509 AN Den Haag. Indien de verzekeringnemer geen gebruik wenst te maken van voornoemde mogelijkheid van klachtenbehandeling of het oordeel van het klachteninstituut niet tot tevredenheid stemt, kan hij het geschil voorleggen aan de rechter.

NADERE OMSCHRIJVINGEN

Molest

Onder molest zijn te verstaan:

gewapend conflict: elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen, bestrijden.

Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties.

burgeroorlog: een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.

opstand: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.

binnenlandse onlusten: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, op verschillende plaatsen zich voordoend binnen een staat.

oproer: een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag.

muitelij: een min of meer georganiseerde beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Deze nadere omschrijvingen vormt een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te Den Haag is gedeponeerd.

Atoomkernreactie

1. De verzekering geeft geen dekking indien de schade is veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

2. De uitsluiting onder lid 1 geldt niet met betrekking tot schade veroorzaakt door radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische, wetenschappelijke, onderwijskundige, of (niet-militaire) beveiligingsdoeleinden, mits er een door enige overheid afgegeven vergunning (voor zover vereist)

van kracht is voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radio-actieve stoffen. Onder 'kerninstallatie' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225) alsmede een kerninstallatie aan boord van een schip.

3. Voor zover krachtens enige wet of enig verdrag een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, vindt lid 2 geen toepassing.

Aardbeving

Uitgesloten is schade ontstaan, hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende 24 uur nadat in of nabij de plaats waar het verzekerde zich bevindt, de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarsting zich hebben geopenbaard, tenzij verzekerde bewijst, dat de schade niet aan een der genoemde verschijnselen kan worden toegeschreven.

Overstroming

Uitgesloten is schade door overstroming ten gevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen, onverschillig of de overstroming oorzaak dan wel gevolg is van het door deze polis gedekte evenement. Deze uitsluiting geldt niet voor brand of ontploffing, veroorzaakt door overstroming.

